

גינת נוי

פרשת שמיני-החודש-בא, פסקא ח - יא

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף גי'עאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ד, גליון מס' קסח טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[ח]

חודש ניסן

נקרא ניסן – חשבונו 170, עשרה פעמים טוב, מול 10 מכות שקבלו המצרים במצרים. כיון שכל מכה שקבלו המצרים במצרים הקב"ה עשה טוב לישראל, בדם - המצרים שותים דם, ישראל בטוב של הקב"ה שתו מים. וכן בצפרדע - לא היה לישראל. וכן בכל מכה ומכה שקבלו המצרים, הקב"ה בטובו עשה טובה לישראל, וכן בחושך, ולכל בני ישראל היה אור במושבותם, ובמכת הבכורות גם טובה עשה הקב"ה ומבני ישראל לא מת אחד. מול 10 מכות, הקב"ה עשה 10 טובות לישראל, ובזה המגיד אמר, כמה מעלות טובות למקום עלינו, עלינו ממש חוב, חייבים להודות להקב"ה על כל הנסים והטובות שעשה לנו.

[ט]

ועברתי בארץ מצרים בלילה הזה והכתי כל בכור וגוי' (יב, יב)

ועברתי בארץ מצרים בלילה הזה והכתי כל בכור וגוי' (י"ב, י"ב) ובפסוק השני אומר "והיה הדם לכם לאות על הבתים אשר אתם שם וראיתי את הדם וגוי'" (י"ב, י"ג) ופסוק אחר אומר "ועבר ה' לנגוף את מצרים וראה את הדם על המשוקף ועל שתי המזוזות ופסח ה' על הפתח ולא יתן המשחית לבא אל בתיכם לנגוף" ופסוק אומר "ויהי בחצי הלילה וה' הכה כל בכור מארץ מצרים וגוי'" ופסוק אומר "ועברתי בארץ מצרים אני ה'", אני ולא מלאך, והכיתי כל בכור אני ולא רף ובכל אלוהי מצרים אעשה שפטים אני, ולא שליח, אני ה' אני הוא, ולא אחר.

ולכאורה קשה להבין, אם ה' בכבודו ובעצמו נכנס למצרים והכה כל בכור, והוא יודע מי בכור ומי לא בכור. ואיך יגיד לבני ישראל לסמן הבתים באות הדם על המשקוף ועל המזוזות, שיהיה סימן בין בית מצרי ובית ישראל.

וענה ריב"ל ע"ה, שהעולם כמנהגו נוהג, כל הזמן יש נולדים ויש אנשים מתים, מלאך המות עובד כמנהגו, והסימן שנתן לישראל הקב"ה מרוב אהבתו לישראל לשמור אותם ממלאך המות הרגיל, ולא מת מבני ישראל אף אחד, שאמר וראיתי את הדם ופסחתי עליכם ולא יבא המשחית אל בתיכם לנגוף, והסימן לא בשבילו יתברך. ובזה נאמר ליל שמורים הוא לה' וגוי', וגמר הפסוק שמורים לכל בני ישראל לדורותם, ועוד שלא יאמרו המצרים זה מכת בכורות דבר רגיל גם בבתים של בני ישראל יש שם מתים.

וכמו צאתנו ממצרים אראנו נפלאות, ישמר עלינו בלילה הזה מהמשחית, יעשה לנו ליל שמורים, אנחנו צריכים להודות לשמו הגדול, ויעזור לנו לשמור תורתו ומצותיו וחוקותיו, וישמר אותנו הלאה מכל מיני פורעניות וגזרות קשות ושעות רעות שבעולם, ויזכנו לחזור בתשובה לפניו, ולעשות רצונו, ויבנה בית מקדשנו, ויצאנו מצרה לרוחה ונאמר אמן.

גינת נוי

פרשת שמיני-החודש-בא, פסקא ח - יא

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ד, גליון מס' קסח טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[י]

ועברתי בארץ מצרים והכיתי כל בכור בארץ מצרים (יב, יב)

הקב"ה משלם לשונאיו לפי מה שהם מבינים. פרעה אמר "מי ה' שאשמע בקולו" את ה' לא ידעתי, וישראל לא אשלח. התנקם ממנו ה', והראה לו איך שהוא מבין, וענה לו – "ועברתי בארץ מצרים והכיתי כל בכור בארץ מצרים", אני ולא מלאך, אני ולא שרף, אני ולא שליח, אני ה'. אני ולא אחר, אמר לו ה' לפרעה בא תראה אותי, עכשיו שאמרת לא מכיר אותי, אני ה' לבד, אין אחר עמדי, שלא תגיד מכת בכורות על ידי איזו מחלה מהמחלות הרגילות.

[יא]

ושמרתם את המצות (יב יז)

צונו הקב"ה לשמור את המצות, ולבער החמץ מבתינו, ולשורפו. הפשט הוא על החמץ (הלחם), והסוד הוא הכל על היצר הרע, שהוא כמו החמץ, תמיד עולה ותופח ולא נותן לבן אדם לנוח, ומעורר אותו לעשות הרע, כמו השאור שבעיסה, על זה רמזה תורה אחרי שצוותה על החמץ, אמר הפסוק "ולא יראה לך שאור בכל גבולך שבעת ימים", הכוונה על השאור שהוא השטן, תשתדל לבער אותו מיום הראשון עד יום השביעי, הכוונה כל הזמן, כי הזמן הוא רק מיום ראשון עד יום השביעי שהוא שבת.

כל הזמן אנו צריכים להשמר ממנו ונבער אותו מקרבנו ומבתינו, ולא נתן דרך ושליטה עלינו בריב וצעקות ונבול פה ועונות וזה מה שהוא רוצה.

אמרו חז"ל הוא יצר הרע, הוא המלאך המוות, יורד לאנשים מעוררם לעשות עבירות, והוא הולך לשמים להקב"ה ומקטר עליהם, והוא שיורד לקחת נשמתם - השם ישמור – בזה התורה אסרה להקריב לבית המקדש השאור והדבש - שאמר הפסוק "כל שאור וכל דבש לא תקטירו ממנו אשה להשם", שהשטן בהתחלה בא לבן אדם חלק ומתוק כמו דבש, עד שיעשה העבירה, ואחרי זה מחמיץ אותו.

לזה צריכים שכל איך להתרחק ממנו ומטבעיו שמקרבים אותו, שהם הכעס והשקר והגאווה והתאוה, ועל זה צוותה תורה על שמירת המצות. אמרו חז"ל "כל ששומר עצמו בפסח מחמיץ במשהו", יהיה בטוח שהשם יתברך ישמר אותו כל השנה מכל מקרים רעים, וזה שלא התקרב לשטן, והשטן לא רשם אותו בפנקסו, ולא נתפס בחמץ ובשום דבר, בזה ה' יזכנו לשמור מצותיו, וישמרנו מכל נזק אנחנו וכל ישראל אחינו, אמן.